Obtinuit. l. di-
si quis prepostera
stra. ibi dicit. q̄
venia petiat h. non
obtinuit. R. opti-
nuit ab tpus. vel
ne punirentur e-
ternaliter. h. nō vt
nūq̄ punirentur.
puniti ḡ sunt. p il
lo pēt. in romana
et in babylonica
ciuitate. lxxvi. di-
eium. vel ob-
tinuit venia. quo
ad vitam eternas
non quo ad tem-
porale sīc. et dñid
remissus fuit pec-
catū quo ad vitas
eternā. sed tñ puz-
nitus fuit tēpora
liter. vt de pe. di.
i. sicut. i.

Gladijs. ar.
q̄ idē p̄t esse ad-
uocatus vtriusqz
ptis. et nunc indu-
cere iura pro vna
pte et nunc p al-
tera pte. sic. et tu-
tor duo. litigant-
tiū. p uno agit et
p altero r̄ndet.
vt. ff. tu aut. tu.
accipientis.

oculos pene inueniabilē cōtraxisset
offensam. ita ut eius rector audiss
descende peccauit p̄fus tuus. ac si
diuina ei vox diceret. qui in tali pec-
cato lapsus est meus non est. atq̄
subiūgeret. dimitte me ut irascatur
furor meus otra eos et deleā eos fa-
ciām̄ te in gentē magnam. ille se
mel et iterū p p̄fō cui perat obicez
se ad impetū dei irascentis opponēs
ait. aut dimitte eis hanc noxā. aut
si nō facis dele me de libro tuo quē
scriphisti. Nensemus ergo quibus
visceribus eūdem p̄fim amauit. p
cuius vita se de libro vite deleri pe-
tit. sed tñ iste qui tanto amore eī
populi ostringitur otra eius culpas
pensemus quanto zelo reditudinis
accēdatur. Mox em̄ ut culpe venia
ne damnetur obtinuit reditudinis
zelo succēsus ait. Donat vir gladi-
um super femur suū. ite et redite de
porta vñqz ad portam p medium ca-
stroz et occidat vñusquisqz fratre
et amicū et p̄mū suū. ceciderūtqz
in die illa quasi vñgitriamilia ho-
mīm̄. Ecce qui vñtā homīm̄ etiā cū
sua morte petiūt paucorū vitam gla-
dio extinxit. intus arsit igne amoris
foris accensus est zelo seueritatis.
Tanta fuit pietas ut se p illis co-
rā dñō morti offerre non dubitaret
tanta seueritas ut eos quos diuīm̄
tas feriri timuerat. ipse iudicij gla-
dio feriret. sic amauit eos quibus p
fuit ut p eis nec sibi parceret. et ta-
men delinqüētes sic psecut⁹ ē quos
amauit. ut eos etiā parcente domi-
no psternēt. vtrobiqz legatus for-
tis vtrobiqz mediator ammirabilis
causam p̄li apud deum p̄cibus. cau-
sam dei apud p̄fim gladijs allega-
uit. Intus amans dñe ire supplicā-
do obstitit. foris seuiens culpā feri-
endo cōsumpsit. In regimine ergo
utrūqz moyses miseruit ut nec disci-
pline deess̄ misericōdie nec misericōdie
disciplina. Vnde h. q̄ iuxta vtrāqz
virtutē dicitur. Cunqz sedētē quasi
rex circūstante exercitu eram tam
merentū solator. Sedere quippe
circūstante exercitu vigor est dis-
ciplime maioris regimini. Meren-
tiū vero corda cōsolari est ministe-

Causam in populi. ex h. sumitur cā quare ep̄us acce bens ad altā
re depoint mitram et baculum. h. cum vertit se ad p̄fim ūsumit omīa
cōnis sue insignia. vt. de. o. bi. i. nullus ep̄us. h. huic fuit respcū ali
¶ Paucorū. no. xxii. mīlia dici pauca qz. oū. si. ē. ff. de. v. si. ma.
Omnis qui. in vtrōqz. i. m. absoluendo et obēndo.

Item
¶ Portat. sed qualiter istud stare potest qd iuxta habebit mis-
ricordiā et rigorē.
primū et ratione
q̄ iuxta nō p̄t mi-
tigare penā a ca-
none vel a lege in
flickam. vt. ij. q. i.
ij. s. notandū. Sed
illud ibi expeditū
est Item qualiter
iuxta misericōdiā illi⁹
quē oē cōdit. Itē q̄
misericōdia mansit cir
ea illū qui depō-
tur. Itē que mis-
ericordia sit ibi vbi
filius punitur pro
telito patris. vt
vi. q. i. s. verum. i.
So. ideo dicitur
iuxta seruare mis-
ericordiam et rigo-
rem non q̄ simul
exerceat ea circa
aliquē. h. q̄ si op̄
fuerit et cā subest
debz eē misericors
in dispensando si
non subest causa
debet esse rigidus
in iudicando vel
dic qd iuxta sem-
per habebit mis-
ericordiam occiden-
to hominem. et si
non p̄ mittigatio-
nē pene saltem p
spassionez. vt. h. e.
vera. Itē ex h. fa-
cit misericordiam
cū facit ut ille cō-
teratur mē flagel-
la et ne fiat dete-
rior vñ eoipo q̄ iu-
tex punit aliquem
misericordiam fac-
it. vt. h. e. c. p. x. i.
iste intellectus pa-
tere p̄t ex illis ca-
pitulis. xxii. q. ii.
ij. duo ista et. ca.
ea vñdicta. qui e
nim facit finē pec-
cato misericors ē
vt. de pe. di. vi. c.

Eccepit uterqz miseretur. Ru.
¶ T qui emendat verbē in quē
potestas datur vel coheret aliquā
disciplina. et tñ pēt̄ eius quo ab
illo Iesus est aut offensus est. dimittit
ex corde uñ orat ut ei dimittatur
nō solū in eo qd dimittit. atq̄ orat
verū etiā in eo q̄ corripit et aliqua
emendatoria pena plectit. el. mosi-
nam dat quia misericōdaz p̄stat. Mul-
ta enim p̄stantur multis bona quā
do eoz osulit utilitati nō volūta-
ti. quia ip̄i sibi inueniuntur esse im-
mici. ¶ Sunt em̄ multa gñia elimi-
nazz de quibus albīmus ait.
T de multipliū gñie elimofinaz.
¶ Ria sunt genera elimofinārū.
vna corporalis egentī dare quicqđ
poteris. altero spiritualis dimittere
a quo Iesus fueris tercia delinquen-
tem corrigere et errantes in viam
veritatis reducere. ¶ Item aug.
¶ Elomofina ul̄ corporali pecūnie p̄ferit et
Dñe sūt elimo limofina cord
fine vna cordis alia pecunie.
Elomofina cordis ē dimittē a quo
Iesus es. Nam dare aliquid indigē-
ti aliquā queris et non habes. indul-
gere peccanti quantū voluēis redū-
dat tibi. Elomofina cordis multo
maior est q̄ elomofina corporis. Ca-
ritatis elomofina fine terrena ūstā
tia sufficit. Illa vero que corporali-
ter datur si fine benigno corde tri-
buitur oīno non sufficit. ¶ Ex hijs
omnibus apparet quod nec lenitas
māsuetudinis fine rectitudine seu
ritatis nec zelus rectitudinis fine

¶ Volti. in fi.
¶ T qui dimittit. quilibet tenet
et p̄t dimittere rā
corem. sed non te-
netur dimittere.
satifactionem. vt
xe. di. si quis con-
tristatus. et. xxii.
q. iii. si illie.
¶ Corripit. h. vi-
detur q̄ aliq̄ p̄t
überare vel excō-
municare aliquem
p̄ p̄a iniuria sic
xxii. q. iii. si illie.
ij. q. vi. si quis h
otra. h. di. p̄. se-
ditionarios. ibi di-
citur q̄ clerici non

tebent esse vltores prie iniuria. similiter est contra. xxiiij. q. iiiij. inter vbi dicitur q nullus debet excommunicare pria iniuria. similiter estra .xxiiij. q. v. de occidentis. vbi dicitur q iudex p sua iniuria non ob reu occidere. sed solue ut dixi. ii. q. viij. si quis. io. So. pro pria iniuria po test platus aliquem punire dum non facit aio vlciscendi. vt. q. di. pr. sebitionarios. vel ut magis timeatur. vt. s. e. di. c. i. sed si animo corrigebi s facit et no ex in digna tione bene licet. ve in h. e. dicitur. b.

Sicut. ar. q

in iusto confertur

beneficium. ut. xx

iii. q. iiiij. displicet

et. q. v. non vos.

z. lxxvij. di. placu

it. et. c. oculi ut

ff. d. neg. g. solue

to. ff. de lib. ca. l.

i. r. ii. r. ff. d. app

non tui. ar. contra

xx. q. iii. presens.

et. xxij. q. v. ad

fite. ff. d. reg. iur.

in iustum. So. ad

bonum semel rece

ptum bene cogit

aliquis illud reti

nere. alias no. co

traria vero iura i

casibus spealibus

loquuntur in qua

bis quis cogitur.

Dilia fuit. qe

quid. b. e ma

gna elemosina q

dat ultra id quod

pt. vt. xli. di. p. s.

moniam.

Cdimittere. qn

tum ad rancorem

ad minus. vt. xc.

di. si. q. p. s. b. cen

Qtristatus.

ve. redun

dat. i. abundat.

Benigno. q.

qui dat pauperi

elemosinam no ex

caritate. sed iteo

vt remoueat a se

importunam peti

onem. rem p. d.

meritu et peccat

maliter. xxv. di

. scrimis.

Iusta iusticia.

falsa. vn fal

sa iusticia non est

iusticia sicut nec i

lusa misericordia

vt. xxiiij. q. iiiij. est

in iusta. sicut fal

sus tenarius non

est tenarius. nec

falsus tutor e tu

tor. ut. ff. d. v. fig.

paulus. Et nota

q. facit b. d. r. a. m.

ter dignari et te

dignari. vt. tedi

c. spectat ad ma

los et indignatio

ad bonos. et illud

odium est bonum

quo q. odit pec

ata non homines

vt. lxxxvi. di. odi

o. et iustus ira

fectur peccatis alio

mansuetudine in platis debet inle miri. Percussores ergo qui pmissis auditoratibus ab epali officio remouetur no quilibz corporaliter flagellantes s ptermissa mansuetudine ad verbera semp parati intelligendi sunt qui p flagella no vicia corrigeri s timeri appetut. quibz petrus scribit. Ne sitis dominates in clero sed forma facti gregis ex animo. Hinc etia greg. scribit in moralibus libro. xix. parte quarta capitulo. xxiiij. **M**ansuetudo et districcio

Sab iniucem non separantur. Vnt namq nonnulli ita districci ut omne etia mansuetudinem benignitatem amittat. et sunt nonnulli ita mansueti ut predant districcio iura regiminiis vni cunctis rectoribz utraq sumope sute tenenda ut nec in discipline vigore benignitatem man suetudinis. nec rursum in mansuetudine distinctione deserant discipline. quatenus nec ad passionem pietatis obdurescant cu contumaces corrigit. nec discipline vigorē molliant. cu infirmoz animos consolantur. Regat ergo discipline vigorē mansuetudinem et mansuetudo ornent homine vigorē. et sic alterū ornendetur ex altero. ut nec vigor fit rigido nec mansuetudo dissoluta. Itē. **V**ere iustus misericordia spatiatur delit.

Uquentibus indignatur. Era iusticia opassionē bz. falsa vero dedignacionē. quis et iusti soleant recte peccatoribz indignari sed aliud est qd agitur tipo superbie. aliud qd zelo geritur discipline. Indignatur etenim sed non dedignatates. at otra hī qui de falsa iusticia supbire solēt. ceteros quosq spiciunt nulla infirmantibz miseria condescendūt. et quo se esse peccatores no credunt. eo quidem deterius peccatores fiūt. Itē iero. in iere.

Peccantes mansuetudine puocent non austaritate abiciantur.

Recedit iniquū polluti. receive abite nolite nos tagere. nolite nobiscū dūicare. S talis loqua no illuminat cecū no sanat egrotū. non curat infirmū. s magis occidit. atq in desperacionē cadere

Ruhi. v. viij. q. i. q. hoc tunc.

Ecedite. s sunt verba illo z. qui habent fallam iustitiam. s hec verba non te corpali s te spūali recessu intelligentia sunt. vt. xxiiij. q.

Infirmitate. iteo em pmissit dñs petru catere ut ex .iiiij. recedite sua infirmitate sciret qualiter deteret aliorū infirmitatis opati. vt. i. di. considerandū. **L**euamentū. debet platus singulos iuuare p posse. vt. viij. q. i. cle

Smens.

Ed. qd uno.

scilicet actor qui furatus fuit regula auream de ierico anathema te. vt. i. q. iiiij. Itē peccō ciuum

Ceteri. nota

cu quis teliquit

publice. publice

est argendum et

non occulte. vt sic

ceteris metus in

cutiatur et scandala

auferatur. ut.

ii. q. v. si mala. et

q. viij. qua ppter

et. xxij. q. iiiij. ita

plane. et. xvij. q.

ii. puenit. et. xi. q.

ii. c. vi. et multis

ploris crassanti

bus exemplo op

est vt. ff. de pms.

aut. facta. q. ulti.

periclitantez pmittit. Boni etenim

rectores ex sua infirmitate aliorū

infirmitates pensantes magis per

humilitatis et mansuetudinis leua

mentum student peccantes ab erro

ris laqueo eruē. q p austeritatē in

fouram p dicōnis nutantes ppellē.

Vnde doctor gentiū ait. factus sum

inquit infirmus infirmis. Item

In p̄fimira dei tēseuit cu p̄dicato

delinqūentes palpat et no corripit.

Ed illud non ociose transcur-

rendū est q uno peccante ira

dei sup omnem populū venit. Hoc

quomodo accidit qn sacerdotes qui

pplo psūt erga delinqūentes beni-

uoli videri volūt. et verētes peccati-

um liguas. ne forte de eis male lo-

quāt sacerdotalis severitatis imme-

mores nolūt opere qd scriptuz est

Peccantem coram omibz argue ut

metū ceteri habeant. et iterū aufer-

te malum de vobis metiphis nec zelo

dei succenti imitatur aplm dicentez

Tradidi hmoi hominem sathanē in

interitū carnis ut spūs saluus fiat

Hic illud euangelicū implere stu-

dent. ut si viderint peccantē pmo se

crete oueniat eum. post etia duobz

vel tribus testibus adhibitis. qd si

otepserit et post ecclie correctionem

non fuerit emendatus. de ecclia ex-

pulsum velut gentilem habeant. ac

publicanū et dū parcū vni vniuer-

se ecclie moliūt interitū. Que ista

bonitas q ista miseria est vni pcere

et omes in discrimē adducē. Dol-

luitur enim ex uno pcōre populus

sicut ex una oue morbida vniuer-

sus grex inficitur. sic et uno vel for-

nicāte vel aliud quodcūq scelus cō-

mittente plebs vniuersa polluitur.

Hinc etia alibi dicitur. rectorē sub-

ditis pietas matrē. disciplina vero

patrem exhibeat. **P**ercussor qz

dicitur qui sermone inutili infirmo-

rum conscientiā vulnerat. **V**nde a-

natetus papa. **Q**ui fmōe inauto-

cōscientiā pcutit infirmoz percuss

Ane percussor vocatur

Sille dī doctor qui fmōe inuti-

li conscientiam pcutit infirmoz. ideo

tenere ws et omes fideles oportet

eū qui secundū doctrinam ē fidelem

Duobus. ex

haec cā. vitetur q

illa auctoritas si

peccauerit intelli-

gatur to manife-

sto telicto. qd iu-

Sequitur. in hac. xlvi. di. exequitur. tecem. Di. xlvi.
Capitula apostolice regule. Is capitulu oportet epm esse non
litigosum. talis autem duplice te ca phibetur ordinari vna
quia cum talis sit arrogans nescit humiliter docere. vnde subdit
vilipendunt eius
doctrinam. alia ra
tione quia dñe
runt tales esse bis
temporati morib
solent enim esse a
dulatores probi
tores tractatores
malebici iusti seur
riles ad vsciscen
bas murias suas
proni que locudiz
ordinem hic ex
quentur.

Dicitur. in
verbis. ex v
bis enim perpendi
tur. alicuius stul
ticia. vt. xxij. vi.
legimus. et extra
te suces. ab ites.
cū dilectus. et ex
verbis perpendi
mus quanta fides
adhibeatur testi.
vt. ff. de qōmbo
de minore. qnq; ec
p signa ppendie
quia impudicus o
culus tē. vt. xxij.
q. v. nec solo. te
pe. di. i. in actione
CMagistrum. i
diabolum